電波監理審議会（第１０３８回）議事要旨

１ 日 時

  平成２８年１２月１４日（水）１５：００～１６：０１

２ 場 所

  総務省会議室（１０階１００２会議室）

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

前田 忠昭（会長）、吉田 進（会長代理）、松﨑 陽子、石黒 美幸、林 秀弥

(2) 審理官

森 孝、坂口 公一

(3) 幹事

渡邊 喜久（総合通信基盤局総務課課長補佐）

(4) 総務省

富永総合通信基盤局長、渡辺電波部長 他

４ 議 事 模 様

(1)  電波法施行規則等の一部を改正する省令案について          （諮問第２４号）

  審議の結果、諮問のとおり改正することは適当との答申をした。

 【内容】

  実用準天頂衛星システムの導入に伴う関係規定を整備するもの。

(2)  その他

「周波数再編アクションプラン（平成28年11月改定版）」の公表について、総務省から報告があ

った。

（文責：電波監理審議会事務局）